Муниципальное общеобразовательное учреждение основная школа
с. Барышская Слобода Сурского района Ульяновской области

ПРИКАЗ

От 23.11.2022 года №124

с.Барышекая Слобода.

О назначении ответственного за создание и ведение компонента Госпаблик в
социальных сетях «УК» и «Одноклассники»

В целях выполнения требований Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-
ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов
и органов местного самоуправления» (в редакции Федерального закона от 14 июля
2022 года № 270-ФЗ),обеспечения информационной открытости
ПРИКАЗЫВАЮ;
1. Назначить заместителя директора по информатизации Ачёву Г.В. ответственной за
ведение официальных групп МОУ ОШ с. Барышская Слобода в социальных сетях
«ВКонтакте», «Одноклассники» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (далее -  официальные группы), за своевременное размещение и
актуализацию информации о деятельности Учреждения в официальных группах.
2. АчёвойГалинеВикторовне обеспечить:
> размещение в официальных группах информации о наименовании, почтовом

адресе, адресе электронной почты, номерах телефонов справочных служб,
официальном сайте МОУ ОШ с. Барышская Слобода;

> подтверждение подлинности официальных групп в социальной сети «ВКонтакте»
с использованием учетной записи Единой системы идентификации и
аутентификации;

> соблюдать информационную безопасность, своевременно размещать информацию
по позиционированию работы Учреждения, новостную информацию;

> предоставление Коровиной В,Г. директору МОУ ОШ с. Барышская Слобода
Бокуновой М.В. учителю русского языка и литературы информации, необходимой
для доступа и ведения официальных групп, в период своего отсутствия на работе в
связи с отпуском, временной нетрудоспособностью, командировкой, увольнением
или иным причинам не позднее чем за один день до наступления указанных
периодов.

3. Коровиной В.Г. директору МОУ ОШ с. Барышская Слобода включить
обязанности, предусмотренные пунктом 1 настоящего приказа, в должностную

МОУ ОШ с. Барышская Слобода

инструкцию учителя.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за со

J у ф - Г

Директор МОУ ОШ с.Барышекая Слобода: ;

		2022-11-28T19:18:45+0400
	Коровина В.Г.
	Я являюсь автором этого документа